一般社団法人日本バトン協会 臨時理事会議議事録概要

日  時   2022年 10月 3日（金）9：30～12：00

場  所   一般社団法人日本バトン協会 会議室

出席者名   戸田里美、内田圭子 Web、奥山達也 Web、石倉幸子 Web

稲垣正司 Web、稲田麻衣子 Web、長沢裕美子 Web、宮部和男 Web

欠席者名   北村光一郎、松原茂登樹

議  長   戸田里美

議事録作成人 事務局

議事録署名人 内田圭子、奥山達也

１．報告審議事項

【審議事項】第 50 回バトントワーリング全国大会開催判断について、コロナ禍における開催判断方針に

基づき 3 ヶ月前開催判断として観客については感染対策 1 として 100％の有観客とするこ

とで承認された。

【審議事項】バトントワーリングにおける感染拡大防止ガイドラインの変更について、承認された。

【審議事項】第 50 回バトントワーリング全国大会について、両日とも参加者席を設置する前提で、1 日

目の参加団体出場者以外を対象に、「参加団体自由席」として 2,000 円で販売し、２日目は、

全ての構成員を対象に「構成員自由席」として 2,000 円で販売することについて承認され

た。

【審議事項】第 4 回全日本バトントワーリングジュニア選手権大会競技規程及び審査規定について承認

された。

【審議事項】第 48 回全日本バトントワーリング選手権大会競技規程及び審査規定について承認された。

【審議事項】コロナ禍における追認試験の受験期間の延長について２年間とすることについて承認され

た。

【報告事項】倫理規程改定、会員処分規程制定について報告があった。